РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.12.2015 г. № 54
с. Ельцовка

О повестке дня очередной двадцать девятой сессии Ельцовского районного Совета депутатов пятого созыва

В соответствии с Регламентом Ельцовского районного Совета депутатов, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня двадцать девятой сессии Ельцовского районного Совета депутатов пятого созыва, включив следующие вопросы:

1. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов № 31 от 04.09.2014 г. «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ельцовский район Алтайского края».
Доклад: А.С. Костылев – глава Ельцовского района.

(Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

2. О формировании избирательной комиссии муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

Доклад: А.С. Костылев – глава Ельцовского района.

(Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

3. О даче согласия на возложение полномочий территориальной избирательной комиссии на муниципальную избирательную комиссию муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

Доклад: А.С. Костылев – глава Ельцовского района.

(Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

4. О принятии Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

Доклад: Е.В. Ширяева – заместитель главы Администрации Ельцовского района.

(Внесен: Юридическим отделом Администрации Ельцовского района).

5. Об утверждении Положения о полномочиях органов местного самоуправления по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.
Доклад: Е.В. Ширяева – заместитель главы Администрации Ельцовского района.

(Внесен: Юридическим отделом Администрации Ельцовского района).

6. О  внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 20.11.2012 года № 60 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Ельцовского района».

Доклад: Е.В. Ширяева – заместитель главы Администрации Ельцовского района.

(Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

7. Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2016 год.

Доклад: Е.В. Ширяева – заместитель главы Администрации Ельцовского района.

(Внесен:  МУ «Управление по экономике»).

8. О даче согласия на передачу в государственную собственность Алтайского края 29/57 доли в здании, расположенном по адресу: с. Ельцовка, ул. им. Рыжакова, 13.

Доклад: Е.В. Ширяева – заместитель главы Администрации Ельцовского района.

(Внесен:  МУ «Управление по экономике»).

9. О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов № 48 от 23.12.2014 г. «О принятии бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2015 год»

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).

10. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).

11. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).

12. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Пуштулимского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).

13. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Новокаменского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).

14. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Черемшанского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).

15. Об утверждении Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ельцовского района Алтайского края и органами местного самоуправления Верх-Ненинского сельсовета Ельцовского района Алтайского края.

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).

16. О бюджете муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2016  год.

Доклад: Н.В. Старовойтова – председатель комитета Администрации Ельцовского района по финансам, налоговой и кредитной политике.

(Внесен: Комитетом Администрации Ельцовского района по финансам,   налоговой и кредитной политике).
17. Об утверждении перспективного плана работы Ельцовского районного Совета депутатов на 2016 год.

Доклад: А.С. Костылев – глава Ельцовского района.

(Внесен: Ельцовским районным Советом депутатов).

Глава района                                                                                     А.С. Костылев